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Регион

Республика Крым г. Симферополь

МБОУ "СОШ №18"
(Код  82001018)

1. Результаты в школе

Район (населенный  пункт)

Результаты конкурса "Кит-2018"

Центральный Оргкомитет конкурса "Кит"

Класс 7

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ОЖОГОВ СЕРГЕЙ 80 21 2 95,95% ББАВВГАгБВ гВВАВАВгАг БГГ++-
ЛИСОВСКИЙ МАКСИМ 77 32 3 94,18% ББАВВГАгаВ БВВАВбаВАг БГГ+-+
ДУДАЕВ ВЛАДИСЛАВ 60 8-93 8-9 73,24% ББАВВГвгаВ гВВАабВВАг БГГ---
ГРОМАКОВСКАЯ АЛЛА 46 18-194 18-19 39,80% ББАВВГгАвВ ааВвабВгАг БвГ---
АНОХИН МАТВЕЙ 41 20-215-6 20-21 27,72% БвАбВГггаВ БгВвбАабАг БвГ---
КОВАЛЕВА ЕКАТЕРИНА 41 20-215-6 20-21 27,72% БвАбВГвгаВ БгВвбАаВгв БвГ---
ОСМАНОВА РУШЕН 39 247 24 23,03% ББАВВГвггВ ааВвагбВбг БаГ---
КОРЯГИН НИКИТА 36 268 26 17,00% ББАВВГбгаа ггВба.аВбг БвГ---
КОРОЛЬ-ЯРОШЕВА МАРИЯ 34 27-289-10 27-28 13,67% авАВВГвггВ ааВгабгбгг БГГ---
ДЕРБИН СЕРГЕЙ 34 27-289-10 27-28 13,67% гвгВВГггБа агВАгвабАг БаГ---
ПОБЕРЕЖНИК ВЕРОНИКА 31 29-3011 29-30 9,15% ББАбВГввгВ ааВвавВббб ввб-+-
ДОМНЕНКО ВИОЛЕТТА 27 3112 31 5,15% вБгВВГАгаб агВбВгаВвб гав---

Класс 8

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ЛАЗАРЕВ АРТЁМ 59 9-101 20-22 77,38% ВВАвААББ.б БАВВвГ..БГ АаВ---
ЛЮМАНОВ ОСМАН 51 152 28 57,56% агбГААББАВ гвгаАГаАБГ АГг---
ПИДАНОВ АЛЕКСАНДР 43 203 36 35,15% ВВвбААББгб БАВавГабБб гвВ---
ШИМОН АЛЕКСАНДР 39 214 37 25,33% ВВАГгбББАб гвбабвБвБв .ГВ---
ВАНИЕВ ЭМИЛЬ 36 225 38 19,43% бВвГббББАг БвабвГгАБв вГг---

Класс 9

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ПОДКУЙКО МИХАИЛ 74 11 2 93,96% аВАГААББАВ БАВВАГБвБв АГВ---
БЕЛОКУРЕНКО ИЛЬЯ 55 16-182 22-24 58,72% ВВАвААББАб гАаабГаАБв АГВ---
ШАТРАВКИН ВИТАЛИЙ 52 24-263 30-32 50,33% ВаАвгАББвВ БАВавГгАгГ АвВ---
ХАСАНОВ ВЛАДИСЛАВ 50 274 33 44,67% аВАвААББбВ БАВабГгвБГ бГб---
ЧМЕЛЮК КАРИНА 47 32-345 38-40 36,81% ВВАГААББАВ гвВббвгвБГ ввб+--
АБДУЖАБАРОВА МАВЕЛЕ 44 37-386 44-46 29,28% ВаАвАбвБАx гАбВвГБАБв гвВ---
ПОЛЕТАЕВ ДАНИЛ 42 43-447 51-52 24,69% аВббгбББАб БвбВ.ГгвБГ гГВ---
МАТРЕНИН КОНСТАНТИН 39 45-468-9 53-55 18,43% ббАГ.бББАа БАВабГв.БГ гаа---
ПАНЧУЛОВА ЕКАТЕРИНА 39 45-468-9 53-55 18,43% агбагАгБАа БАбггГБвБб гГг+--
ВИШНЕВСКАЯ ИОАННА 37 47-4810 56-57 14,90% ВаббААББАВ гАВабГвгБб гаг---
БОДНАР ДАРЬЯ 35 49-5211-13 58-61 12,07% ВВАбААаБбб гАВавГвбвб Абг---
СТЕФАНЧУК ЕВГЕНИЙ 35 49-5211-13 58-61 12,07% ВВАббАББба БвВабвгвБб вГг---
БОБЫРЬ ДАРЬЯ 35 49-5211-13 58-61 12,07% ааббгбавбб БАгабГБбБв гГВ-+-
КРАСНЕНЬКОВ ЕВГЕНИЙ 33 5614 65 9,50% агббААББгг БАгггГавБв гаа+--
ГРИЦЮК ВИТАЛИЙ 25 60-6115 69-70 3,45% аВгбвбвагг ввбгАаБАгв АГб---

Класс 10

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

МЕДВЕДЕНКО АНАСТАСИЯ 63 61 11 77,18% ВВБВААБвАа ААввВбгББВ ГАв+--
КАВКА СТАНИСЛАВ 61 8-102 13-15 72,03% ВВвВААБГАБ АбвгбВВББВ ГвА---

22.01.2019

* В графе 'Процент' указан процент участников в общероссийском списке, набравших меньшее количество баллов.
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** Буква 'x' означает, что к задаче указано более одного ответа. Точка означает, что  задача осталась без ответа.
Большими буквами выделены правильные ответы.

*** Для учащихся 1-3 классов процент не определяется
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Класс 10

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

КОНДРАТЬЕВ ТИМУР 51 213 27 46,09% ВВвВАбБвАБ АвввВгВвБВ ГвА---
БЕЛОУСОВ ПАВЕЛ 49 22-244 28-30 40,65% аггбАгБбАБ ААбАВВбББВ авг+--
ПЕТРОВА ТАИСИЯ 40 315 38 20,45% ВгБаААвбвБ гАгвВбгББВ Гбв---
ЛАПУШКИНА МАРИЯ 38 326 39 17,03% ВбБгААБГАв АгАггбгБвг Гвб---
БАГДАСАРЯН КАРИНА 35 33-347-8 40-41 12,86% ВбБгААБбАв АбАвгбгБвг Г.б---
ЗВАГИЧ ДАРЬЯ 35 33-347-8 40-41 12,86% ВаБаАввбАБ гАгвВггББВ агв---

Класс 11

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ЕВПАК ДАНИЛА 75 11 1 91,72% ВВБВААБвАБ ААвАВВВаБг ГАА+--
ДЕНИСЕНКО ВИКТОР 60 92 9 63,16% ВбБВААБвбБ АААвВВбвБб ГАв--+
АРХИПОВ ДЕНИС 52 103 10 42,28% ВВБВАбвввБ ААвгВВгвБВ ГАв---

2. Средние баллы по параллелям

Класс 7

В школе

В России

2,25 2 2,5 2,25 3 3 0,75 0,25 0,5 2,25 1 1 4

1,33 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

1 1,33 2 2 0 4,17 1,67 4,17 0,83 0,83 0,42

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,41 2,28 2,49 2,37 2,67 2,83 1,35 1,56 1,29 1,57 2,19 2,06 3,42

1,81 1,05 1,07 1,87 1,77 1,7 0,57 2,66 1,66 3,81 1,63 1 1,18

Класс 8

В школе

В России

1,8 2,4 1,2 1,8 1,8 1,8 3 3 1,8 0,6 2,4 1,6 1,6

0,8 0,8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

3,2 0,8 1,6 4 1,6 2 3 3 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,08 2,4 1,61 0,83 1,77 2,55 2,29 2,4 2,31 1,26 2,4 2,83 1,75

1,23 0,72 3,25 1,96 0,86 2,88 1,85 2,41 2,34 2,5 0,87 0,33 0,22

Класс 9

В школе

В России

1,4 1,6 1,8 0,6 1,6 2 2 2,6 1,6 1 2,4 2,93 2,13

0,8 0,53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

3,2 1,33 1,07 3,2 1,33 1,67 2,67 2 1 0,33 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,2 2,42 1,79 0,94 1,86 2,63 2,44 2,57 2,44 1,35 2,67 3,14 1,86

1,43 0,88 3,38 2,23 0,88 3,03 1,89 2,78 2,53 2,59 0,88 0,28 0,21

Класс 10

В школе

В России

2,63 1,13 1,88 1,13 3 1,88 2,25 0,75 2,63 1,88 3 2 1

0,5 2,5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

1 1 3,5 3 3 3,75 0,63 1,25 1,25 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,44 1,88 2,39 1,84 2,74 2,41 2,72 1,03 2,04 2,27 3,43 1,88 1,36

0,87 3,28 2,26 1,37 2,44 2,54 2,11 3,02 0,59 3,21 1,07 0,28 0,24

Класс 11

В школе

В России

3 2 3 3 3 2 2 0 1 3 4 4 1,33

1,33 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

4 1,33 0 4 1,33 5 5 1,67 1,67 0 1,67

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,48 2,05 2,4 1,99 2,77 2,54 2,8 1,16 2,21 2,29 3,56 2,13 1,44

0,87 3,39 2,3 1,4 2,59 2,65 2,05 3,13 0,67 3,46 1,19 0,29 0,35

22.01.2019 Страница 2



Кит 201882001018

3. Количество участников по параллелям

5  кл4  кл3  кл 9  кл8  кл7  кл6 кл 11 кл10  кл

15512 38В школе

В районе

В регионе

6328314 1636

16 72453116 1643

Всего

43

183

#Ошибка
В России 164223820641582 14008135121531713939 47947793 224460

2  кл

5

33
38051

1  кл

20836

31 7654 98

ГВ АВГБ АБ1 кл

2 - 3 кл

4 - 5 кл

ВВ АВБА ГГ

ГА ГБВВ АА

10

А

В

Г

131211 17161514 1918

ГГА ГГВВ Г

ВВА ГГБВ ВГ

АБВ ГГГА ВБ

20

Б

А

2321 262524

БГ 3132

2

В

Г

В

22

Б

6 - 7 кл АБ АГВВ БА В ВВБ ВАВА АВ А ГБ 43812Б Г

8 - 9 кл АВ БААГ АБ В ВАБ БГАВ БА Г ВА 1053В Г

4. Ответы к задачам

10 - 11 кл БВ БААВ АГ Б ААА ВВВА ББ В АГ 1074В А

Уважаемые коллеги! 
В данный сводный отчет внесены математико-статистические параметры надежности (достоверности) 

результатов конкурса «Кит» по Вашей образовательной организации.  
Выход параметров надежности (достоверности) за пороговые значения может происходить по нескольким 

причинам: 
1) в тестировании участвовала нерепрезентативная группа обучающихся из общеобразовательной организации

(например, только хорошо подготовленные обучающиеся); 
2) в общеобразовательной организации приблизительно одинаковый, причем достаточно высокий, уровень 

подготовки большинства обучающихся, без значительной дифференциации на сильных и слабых учеников; 
3) в ходе проведения процедуры тестирования имели место нарушения регламента проведения мероприятия. 
Первые две из указанных причин не снижают достоверность результатов конкурса, а третья из них прямо

отражается на соревновательных результатах, поэтому возникает необходимость проведения на месте, в
общеобразовательной организации, анализа причин, по которым результаты тестирования признаны ненадежными. В 
случае выявления фактов нарушения регламента убедительно просим Вас дисквалифицировать нарушителей и не
поощрять их как призеров и победителей конкурса «Кит».   

Как любой иной статистический материал, параметры надежности (достоверности) результатов конкурса «Кит», 
требуют наличия репрезентативной выборки. В нашем случае это более 15 участников. С другой стороны, статистические 
показатели не могут «выловить» факт единичного, даже грубого, нарушения. 

Параметр    «нормированный   средний  балл»  результатов   Вашей  образовательной  организации  равен   
«          » баллов (пороговое значение – не более «87,5» баллов). По данному параметру результаты -----------------              

Параметр «дифференцирующая способность теста» результатов Вашей образовательной организации равен  
«          » баллов (пороговое значение – не менее «7,5» баллов). По данному параметру результаты ----------------- 

По параметру «число  призеров и победителей в общероссийском зачете в 4-11 классах» результаты Вашей 
образовательной организации  

 По параметру «число  участников из 2-3 классов, набравших максимальный балл» результаты Вашей 
образовательной организации  

По параметру «число  участников из 1 классов, набравших максимальный балл» результаты Вашей 
образовательной организации 

Основанием для проведения анализа является наличие хотя бы одного ненадежного параметра. 

 

надежны.

32,9

48,2

надежны.

надежны.

не определены ввиду недостаточной статистической базы.

не определены ввиду недостаточной статистической базы.
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5. Универсальные учебные действия 
 
Федеральный государственный образовательный стандарт устанавливает, что предметом итоговой оценки 

освоения обучающимися основной образовательной программы должно быть достижение предметных и метапредметных 
результатов освоения основной образовательной программы. Оценка метапредметных результатов может проводиться на 
основе оценки сформированности универсальных учебных действий.  

По результатам конкурса «Кит» определены уровни сформированности универсальных учебных действий и 
сформированности ИКТ-компетентности для каждого испытуемого 2-11 классов и по образовательной организации в целом. 

 
Расшифровка используемых сокращений в таблице результатов 

 Универсальные учебные действия  Информационные компетенции 
Сокращение Л Р П К И Ф КТ 

Полное  
название 

Личнос- 
тные 

 

Регуля- 
тивные 

 

Познава- 
тельные 

 

Коммуника- 
тивные 

 

Поиск, 
извлечение и 

систематизация 
информации 

Работа с 
различными 
формами 

представления 
информации 

Использование 
информационных 

устройств и 
технологий 

 
Пороговые значения сформированности универсальных учебных действий и информационных компетенций 

Сокращение Полное название Соответствующие баллы 
Н Требуется подготовка или низкий уровень сформированности 1 
Б Базовый (достаточный) уровень сформированности 2-4 
В Высокий уровень сформированности 5 

 

Балл

Л

Фамилия и имя Класс

Р П К И Ф КТ Л Р П К И Ф КТ

Уровень сформированности

  

Сформированность универсальных учебных действий и информационных компетенций обучающихся 2-11 классов

АНОХИН МАТВЕЙ 7 3 3 3 4 4 5 3 Б Б Б Б Б В Б

ГРОМАКОВСКАЯ АЛЛА 7 5 4 3 4 5 5 5 В Б Б Б В В В

ДЕРБИН СЕРГЕЙ 7 4 3 3 2 2 3 4 Б Б Б Б Б Б Б

ДОМНЕНКО ВИОЛЕТТА 7 3 2 3 2 3 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

ДУДАЕВ ВЛАДИСЛАВ 7 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

КОВАЛЕВА ЕКАТЕРИНА 7 3 3 4 5 5 4 3 Б Б Б В В Б Б

КОРОЛЬ-ЯРОШЕВА МАРИЯ 7 2 3 3 3 3 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

КОРЯГИН НИКИТА 7 3 3 3 3 4 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

ЛИСОВСКИЙ МАКСИМ 7 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ОЖОГОВ СЕРГЕЙ 7 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ОСМАНОВА РУШЕН 7 3 3 4 4 5 4 3 Б Б Б Б В Б Б

ПОБЕРЕЖНИК ВЕРОНИКА 7 3 3 3 3 3 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

ВАНИЕВ ЭМИЛЬ 8 3 2 2 3 3 5 5 Б Б Б Б Б В В

ЛАЗАРЕВ АРТЁМ 8 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ЛЮМАНОВ ОСМАН 8 4 4 5 5 5 5 5 Б Б В В В В В

ПИДАНОВ АЛЕКСАНДР 8 4 3 3 5 5 5 5 Б Б Б В В В В

ШИМОН АЛЕКСАНДР 8 4 3 3 3 3 3 5 Б Б Б Б Б Б В

АБДУЖАБАРОВА МАВЕЛЕ 9 3 4 5 5 4 3 3 Б Б В В Б Б Б

БЕЛОКУРЕНКО ИЛЬЯ 9 3 4 5 5 5 5 5 Б Б В В В В В

БОБЫРЬ ДАРЬЯ 9 2 2 2 2 2 3 2 Б Б Б Б Б Б Б

БОДНАР ДАРЬЯ 9 3 3 3 4 5 4 3 Б Б Б Б В Б Б

ВИШНЕВСКАЯ ИОАННА 9 3 3 4 5 5 5 4 Б Б Б В В В Б

ГРИЦЮК ВИТАЛИЙ 9 2 2 2 1 2 2 2 Б Б Б Н Б Б Б

КРАСНЕНЬКОВ ЕВГЕНИЙ 9 2 2 2 3 4 4 3 Б Б Б Б Б Б Б

МАТРЕНИН КОНСТАНТИН 9 4 4 3 4 4 5 5 Б Б Б Б Б В В

ПАНЧУЛОВА ЕКАТЕРИНА 9 3 3 3 2 3 3 4 Б Б Б Б Б Б Б

ПОДКУЙКО МИХАИЛ 9 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ПОЛЕТАЕВ ДАНИЛ 9 4 3 3 4 3 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

СТЕФАНЧУК ЕВГЕНИЙ 9 4 3 3 3 3 4 5 Б Б Б Б Б Б В

ХАСАНОВ ВЛАДИСЛАВ 9 4 3 5 5 5 5 5 Б Б В В В В В

ЧМЕЛЮК КАРИНА 9 5 4 5 5 5 5 5 В Б В В В В В

ШАТРАВКИН ВИТАЛИЙ 9 3 5 5 5 5 5 4 Б В В В В В Б

БАГДАСАРЯН КАРИНА 10 3 4 4 3 4 3 4 Б Б Б Б Б Б Б

БЕЛОУСОВ ПАВЕЛ 10 4 4 5 5 5 4 3 Б Б В В В Б Б

ЗВАГИЧ ДАРЬЯ 10 3 4 5 5 3 2 2 Б Б В В Б Б Б

КАВКА СТАНИСЛАВ 10 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

КОНДРАТЬЕВ ТИМУР 10 5 5 4 4 3 5 5 В В Б Б Б В В

ЛАПУШКИНА МАРИЯ 10 3 4 4 4 5 4 5 Б Б Б Б В Б В

МЕДВЕДЕНКО АНАСТАСИЯ 10 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ПЕТРОВА ТАИСИЯ 10 3 5 5 5 4 3 2 Б В В В Б Б Б
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АРХИПОВ ДЕНИС 11 5 5 5 5 5 5 3 В В В В В В Б

ДЕНИСЕНКО ВИКТОР 11 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ЕВПАК ДАНИЛА 11 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

Уровень сформированности  универсальных учебных действий  и информационных компетенций  
в целом по образовательной организации (в процентах от общего числа испытуемых) 

 Низкий 
(не сформированы) 

Базовый 
(достаточный) 

Высокий 
(творческий) 

Личностные УУД    

Регулятивные УУД    

Познавательные УУД    

Коммуникативные УУД    

Поиск, извлечение и систематизация информации    

Работа с различными формами представления информации    

Использование информационных устройств и технологий    

 

0

0

0

2,33

0

0

0

69,77

69,77

55,81

46,51

46,51

48,84

51,16

30,23

30,23

44,19

51,16

53,49

51,16

48,84

* * * * * * * * * * *
 По результатам конкурса «Кит – компьютеры, информатика, технологии» Ваша образовательная организация
приглашается к участию в командном кубке «Кита». «Кубок» пройдет в двух номинациях: 23 апреля 2019 года в номинации 
«Программирование» и 26 апреля 2019 года в номинации «Информационные технологии». Участие в соревновании
бесплатное. Команда на каждый из туров состоит из 3 человек, выполнение работы коллективное. Оба тура «Кубка» пройдут на
платформе Яндекс Контеста (https://contest.yandex.ru).  
 Участие более одной команды от одной образовательной организации в каждой из номинаций невозможно.  
 Организаторы оставляют за собой право изменить регламент проведения соревнования в любой из номинаций. 
Полная информация о соревновании появится на официальной странице http://konkurskit.org/kubok.html «Кубка» в марте 2019
года.   
 

 

* * * * * * * * * * 
 Оргкомитет приносит извинения за возможные искажения некоторых фамилий и имен участников конкурса. Это касается тех 
участников, кто недостаточно аккуратно написал свои данные на бланке ответов. По той же причине некоторые участники могут вообще 
отсутствовать в списке. Проверка бланков осуществлялась с помощью автоматического считывающего устройства, а оно  способно
распознавать только аккуратно заполненные бланки. 

 
Уважаемые организаторы конкурса! 

 Согласно Федеральному Закону «О защите персональных данных» размещение в средствах массовой информации и Интернете 
результатов конкурса в том виде, в котором Вы их получили, возможно только с письменного согласия субъекта персональных данных (то есть 
участника конкурса). В случае если субъект персональных данных несовершеннолетний, то письменное согласие должно быть получено от его
законного представителя. 

 Приглашаем Вас и Ваших учащихся принять участие во Всероссийском полиатлон-мониторинге "Политоринг-2019" для 1-10 классов, 
который состоится 27 февраля 2019 года. Девиз «Политоринга» – максимально  увлекательно для школьника, максимально  полезно для 
учителя. Результаты «Политоринга» представляют интерес для администрации образовательной организации и могут быть использованы как
независимая оценка уровня достижения метапредметных результатов и сформированности универсальных учебных действий. Прием заявок –
до 9 февраля 2019 года при бумажной форме получения материалов и до 27 февраля 2019 года при электронной форме получения 
материалов. Подробности на сайте http://www.polytoring.ru. 

 

 

 

                                                                                                                                               ООО "Кит плюс" 
                                                                                                                                                      450015, г. Уфа, а/я 7 
                                                                                                                                                      тел.: (347) 216-63-08    

                                                                                                                                                                   e-mail: admin@konkurskit.org 
                                                                                                                                                   www.konkurskit.org 
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